f 111

oſſionē a hoc nullo mō p̄t r̄euelari ſimilitate
ſi ſciret p̄ ſecreti omissionē. ſic em̄ r̄euelare nō
d̄z iñi forti⁹ vīnculū ſupueniat ut excoicacōis
vel precepti diſtriicti. **E**ſt ḡ triplex ſigillum.
Vnū oſſionis. aliud ſecreti formaliter recep-
ti ab alio Terciū qñ aliquis ab amico p̄cipit
vel audit quod veriſimiliter credit aliuz velle
habē ſub ſecreti ſigillo poſtremū ligat ſed mi-
nus q̄ ſecūdū. p̄mū marie. **E**t vt p̄ pa. xiiij. di-
q̄libz illorū ſigillorū frāgēs peccāt mōrūtēr n̄
vbi apire p̄t licite de iſto vltio ſigillo oſſe-
nīs nō. iij. ocluſiōes p̄. pa. i. iiij. di. xxi. quōviꝝ
trīa ḡna pſonarū tenent ad ſigillū oſſionis
Eſt ḡ ocluſio p̄ma ſacerdosq; audit oſſionē
alicui⁹ tenet celare p̄ oibus rōe matele q̄ ſibi
omittit ſub ſecreto a ractōe forme q̄ in ſaēmē
to p̄mīe. **V**nde ē r̄euelator oſſionis non ſolū
qui in ſpāli nominat crīmen a crīminoſū ſed
et qui in generali v̄l pſone in gnāti. **S**ic quādā
ſaēdos ſtra prochianū o querentē q̄ negaret
ei eukaristiā. dicit publice ſaēdos q̄ hoc facie-
bat q̄ ille tēbat peccāta quo eum nō poterat
absoluere. nec ille volebat ire ad ep̄iſcopum.
Thecūda ocluſio q̄ ad celandū oſſione; te-
net iſte ad quē oſſio puenit ſine licite ſine
illīcīte mediate l̄ immeđiate. **E**xemplū de licite

et inmediate ut contingit de non sacerdote quod audit
professionem in articulo necessitatis de peccatis mortali
bus levioribus. similiter interpres quem per se
adhibet. Sic quod casu audit. immo quicunque audit
vel ad quemcumque confessionem puenit tenet ad celum
bu. **C**tertia occlusio ille tenet celare quod aliquid
aliter audiuit quod in confessione. sicepit quis in con
fessione. sicut quoniam quis dicat alteri. Ego dico tibi
hoc quasi in confessione recipies tenet celare
non tamen ex confessione seu sacramento. quod nullum
ibi fuit. sed ex promisso. Et quoniam recipies
quod omittes tale sigillum videatur irreuerentia facere
sacramento in eo quod nichil est equaliter celan
dum ei quod in confessione scitur; tamen si quis recipit
tenet celare sed quereres. Que sunt ista ad que
se extendit sigillum confessionis sunt idem per tres
occlusiones. Prima. illa ad que primo a principa
liter se extebit sigillum confessionis sunt peccata confes
sa a circustantie inquit homini. Unde est tertia
persona cum qua quis peccauit cadit sub illo sigil
lo si in confessione expressa est immo cum aliquis
dicat confessori. Ego audiui tale peccatum quod tu non
audiuit nisi in confessione cadit sub sigillo de ne
cessitate non tamen absolute. sed sub conditione. si ex
prolacione talium verborum posset per se esse per accus
ationem vel in directe aliqua verecundia vel con
fusio vel suspicio generari mala vel aliud no

cumentū puenire oſſerū Seſta ocluſio. Sub ſi
gillo oſſeſſionis cadunt ec̄ non peccā aliqui illa
ſ. p que poſſet direc̄te vel in direc̄te peccām prodi-
Vnde ſi hoc non p̄t oſſerū peccām p̄ priū mihi reue-
let oſſeſſionē. non d̄z oſſerū illud peccām durāte
tali caſu. h̄ ſufficit conteri. et habita oportuni-
tate poſtmoduſ oſſerū. non reuelat oſſeſſio. q̄
maius evīculum de nō reuelando q̄ de cofite-
do. **T**ertia ocluſio non peccata que poſſunt
dici ſine reuelac̄o et peccōrum: nec direc̄te nec in
direc̄te cadunt ſub ſigillo oſſeſſionis **V**n̄ ea q̄
confitēs interfeſit i confessione q̄ non ſūt peccā
nec circumſtantie. nec poſtēcia deducere in mani-
festacōne; conſitētiſ. vt q̄ i tali terra ſūt bona
blada et hymoi. ſi i dicēdo illa non det intelligē
confessori. q̄ veſtit ea celari; itaſia non eadunt
ſub ſigillo mihi de congruitate. ymmo dicēs ali-
quē audiffe de peccatis oſſeſſum noſiando. non
peccat **Q**uia ois homo mendax et peccator eſt
Sed ſi diceret ſibi oſſeſſum. **A.** de magnis et
multis peccatis. eſſet reuelato i confessionis.
Finaliter regulam pomin idem doctoſ q̄ q̄
p locutionem de peccatis oſſeſſis poſtē deue-
mi per ſeru vel per accidēs direc̄te p quemcuq̄
modū in aliquā cognitōe; vel ſuſpicio em vel o-
pinionē. vel dubitacōem de cofesso. vel inq̄ptiūz
ſibi p hoc p̄t prouenire detrimentū in anima vel

corpore vel possessione; aut fama vel amicis vel
inquitum per hoc potest in populo scandalum generari
vel confessio magis odiosa seu minus dilecta. aut
magis onerosa. vel minus preciosa reputari
tunc raro est nunquam potest contingere quod ex reuelacione
peccatorum in confessione auditorum per viam aliam
non scito quod possit contingere aliquid de predicationis
inconvenientibus quodvis forte quicquid nullum contingat
Vnde multum habet timere quod non dicat aut

quod dicat

De inuidia. Ca. vii.

Inuidia est dolor seu tristitia de bono alieno inquitum. estimatur ut minimutum proprie glorie est excellencie. et inquitum alter excedit ipsum in bonis Alexander dicit quod tria sunt in inuidia Vnum est principale. scilicet displicentia visionis siue que est in visionem; dicente seneca. Quicquid mente furgimus in gestu oculis iuxta videmus. Quia sic ali quid placet amari. ita aliquis displicet inuidenti. Et hec displicentia si non acceptatio; hec displicentia est per visionem interiorem seu exteriorem. Secundum est sequens ad primum ut dolor vel odio. Et per illum dolorem vel odium manifestatur prius principale inuidie. scilicet illa displicentia visionis. siue illa non acceptatio. Tercium vero est in quo inuidia radicatur. scilicet ira: quod ex ira inueterata nascitur odium et inuidia. Quartum quod in inuidia experitur preter id quod est peccatum